

SEGREGACJA ODPADÓW W GMINIE OSIECZNA

BIO

WRZUCAMY

Odpady tzw. kuchenne frakcji stałej, powstające w gospodarstwie domowym takie jak: pozostałości potraw i produktów resztki warzyw i owoców rośliny domowe, kwiaty cięte i doniczkowe odpady tzw. zielone, pochodzące z pielęgnacji ogródków oraz terenów zielonych (rośliny, trawa, chwasty, liście, pozostałości po przycinaniu drzew i krzewów itp.)

NIE WRZUCAMY

Resztek przetworzonej żywności np. resztek z obiadu (kości, mięsa, tłuszczów), odchodów zwierzęcych, piasku, kamieni.

PAPIER I TEKSTURA

WRZUCAMY

Gazety, książki, katalogi, zeszyty, papierowe torby i worki, papier szkolny, biurowy, kartony i tekturę oraz zrobione z nich opakowania, ścinki drukarskie.

NIE WRZUCAMY

Zużytych artykułów higieniczno-sanitarnych np. pampersów, chusteczek higienicznych, wacików, pałeczek higienicznych, worków po wapnie, gipsie i cemente, styropianu, kalki technicznej, lakierowanych prospektów i katalogów.

TWORZYWA SZTUCZNE I OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE

WRZUCAMY

Puste i zgniecione butelki plastikowe, puste butelki plastikowe po kosmetykach i środkach czystości, plastikowe opakowania po żywności (np. po jogurtach, serkach, kefirach, margarynach), plastikowe zakrętki, folię i torebki z tworzyw sztucznych, worki, koszyczki po owocach, doniczki, wiadra, miski, plastikowe pojemniki, plastikowe zabawki, kartony po mleku. Metale takie jak: puszki po konserwach, puszki aluminiowe po napojach, inne opakowania metalowe, zakrętki od słoików i butelek, puste opakowania po dezodorantach, narzędzia, drobny złom itp. Tekstylia, odzież, styropian opakowaniowy.

NIE WRZUCAMY

Opakowań po olejach spożywczych i silnikowych, części samochodowych, jednorazowych naczyń, obudowy sprzętu AGD i RTV, styropianu budowlanego.

SZKŁO

WRZUCAMY

Butelki i słoiki szklane po napojach i żywności, butelki po napojach alkoholowych, szklane opakowania po kosmetykach.

NIE WRZUCAMY

Porcelany i ceramiki, doniczek, żarówek lamp: neonowych, fluorescencyjnych i rtęciowych reflektorów i izolatorów, szkła: stołowego, okularowego i żaroodpornego, fajansu, ekranów i lamp telewizyjnych, lusterek, luster, luksusów i szyb samochodowych i okiennych.

ZMIESZANE

WRZUCAMY

Odpady z tworzyw sztucznych i szkła, które nie są opakowaniami, ceramikę (porcelanę, naczynia, talerze, doniczki), odpady mineralne, popiół z pieców i kominków, pieluchy jednorazowe, kalkę techniczną, prospekty, foliowane i lakierowane katalogi, resztki posiłków w tym kości i mięsa, przeterminowaną żywność, zabrudzony papier, śmieci uliczne.

NIE WRZUCAMY

Opakowań metalowych po produktach, puszek, konserw, odpadów podlegających segregacji. obudowy sprzętu AGD i RTV.

Segregujesz - zyskujesz!

UWAGA!!! – przed umieszczeniem odpadów w pojemniku/worku należy opróżnić opakowania z ich zawartości, zgnieść plastikowe butelki, opakowania wielomateriałowe i tekturowe. W celu redukcji objętości odpadów z pielęgnacji ogródków oraz terenów zielonych, szczególnie takich jak pozostałości po przycięciu drzew i krzewów – przed umieszczeniem w pojemniku/worku należy je rozdrobnić.

ZE STRUMIENIA ODPADÓW KOMUNALNYCH NALEŻY WYDZIELIĆ RÓWNIEŻ:

- 1. ODPADY NIEBEZPIECZNE** – świetlówki, żarówki rtęciowe, baterie, akumulatory, paliwa, oleje silnikowe, smary, filtry: olejowe, paliwowe i powietrzne, chemikalia tj. detergenty, kwasy, zasady, lekarstwa, środki ochrony roślin.
- 2. ODPADY ELEKTRYCZNE I ELEKTRONICZNE** – komputery, telefony, telewizory, radia, narzędzia elektryczne i pomiarowe, sprzęt oświetleniowy, sprzęt AGD i RTV.
- 3. MEBLE I INNE ODPADY WIELKOGABARYTOWE** – stoły, krzesła, kanapy, dywany, materace, kołdry, wózki dziecięce i zabawki, które ze względu na swoje rozmiary i masę nie mogą być umieszczone w pojemnikach 120 l. a także opony.
- 4. ODPADY BUDOWLANO-ROZBIÓRKOWE I REMONTOWE** – gruz, styropian budowlany, materiały budowlane, aparatura sanitarna i aparatura grzewcza, deski, panele, okna i drzwi.

UWAGA!!! – wszystkie odpady komunalne będą odbierane z terenu nieruchomości według harmonogramu dostarczonego przez uprawnionego przedsiębiorcę.